
 

 

V Ostravě dne 27. 12. 2018 
Věc 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Zadavatel: 
Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
sídlem: Olomoucká  470/86,  Předměstí, 746 01 Opava 
IČ: 47813750 
DIČ: CZ47813750 
 
 
Veřejná zakázka: 
Domov sester – přístavba výtahu a stavební úpravy 
Užší řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2018-042332 
 
 

Dne 20. 12. 2018 obdržel smluvní zástupce zadavatele žádost o vysvětlení zadávací  
dokumentace /ZD/ výše uvedené veřejné zakázky, ke které podle § 98 zákona   poskytuje 
následující vysvětlení. Vysvětlení ZD odesílá zadavatel všem známým dodavatelům a 
uveřejňuje je na profilu zadavatele  https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html. 
 
Žádost o vysvětlení ZD: 

Vysvětlení ZD: 
K požadované pohledové šířce již bylo zasláno stanovisko dne 12.12.2018. 
„Pohledovou šířkou oken je myšlena konečná MAX. pohledová šířka po osazení…. Okna 
jsou osazena ve vnějším líci fasády. Standardně jsou okna řešena s max 2cm spárou ( dle 
velikosti okenního otvoru – viz ČSN 74 6077). Překrytí rámu okna fasádním KZS(minerál) je 

https://msk.ezak.cz/profile_display_5.html


 

 

uvažováno v max. šířce 10mm, proto je v PD uvažováno se zateplením deskou 30mm … viz 
výkaz výměr pol.č. 50. „ 
Pozn.: Z výše uvedeného vyplývá, že výrobní šířka rámu a okna je 120-130mm. 
Tyto parametry je schopno splnit několik výrobců plastových profilů na českém trhu. 
Požadavek na přerušený tepelný most v rámu okna vyplývá z požadavku na nosnost křídla 
tedy kvalitativní požadavek na zvýšenou tuhost konstrukce. 
Z této je zřejmé, že se jedná o vyztužený rám kovovými prvky, kterými jsou zpětně ovlivněny 
tepelnětechnické vlastnosti okna v detailu – např. nežádoucí rosení oken. Z těchto důvodů je 
nutné dodat takovou konstrukci, která nežádoucí jevy v co největší možné míře eliminuje. 
Jedná se o zcela legitimní požadavky projektanta dané architekturou řešeného objektu 
(subtilnost rámu okna) a dodržení kvalitativních požadavků vyplývajících z provozu budovy 
plně v souladu s ČSN 73 0540 a ČSN 74 6077. 
Z výše uvedených důvodů je konstatování dodavatele o diskriminačním požadavku naprosto 
irelevantní. 
 
 

S pozdravem 
 
 
 
 

 
      Ing. Zuzana Hierschová 

         Hi – 2 ing, s.r.o. 
           smluvní zástupce zadavatele 
 
 


		2018-12-28T10:29:55+0100
	Ing. Zuzana Hierschová




